Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»

Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  103
с. Октябрьское

                          24.12 2019 г.________

                                                                                                       34 - собрание   4  созыва
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Октябрьского сельского

поселения  от 24.03.2016 г. № 112

«О земельном налоге»

            Руководствуясь Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 15 апреля 2019 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской федерации о налогах и сборах»,  Уставом муниципального образования «Октябрьское сельское поселение», утвержденного решением Совета Октябрьского сельского поселения от 21 апреля 2015 года № 92

                     Совет  Октябрьского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о земельном налоге на территории Октябрьского сельского поселения, утвержденное решением Совета Октябрьского сельского поселения от 24.03.2016 № 112:

1.1. В абзаце 1 пункта 2.1 раздела 2 после слов « для жилищного строительства» добавить  слова следующего содержания:
«(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

1.2 Абзац 2 пункта  2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
                  2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения для подписания в установленном порядке и опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и обнародования на официальном  сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» www.oktsp.ru.
                 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Председатель Совета поселения

                                    Я.С. Фатеева
Глава поселения (Глава Администрации)

    Т.А. Султанов